
5 سقوط هواپیما در شمال شرقی افغانستان
اداره حمل‌ونقل هوایی افغانستان اعلام کرد یک فروند جت شخصی، روسی با سرنشینان و خدمه به‌دلیل نقص 
فنی در ولایت بدخشان سقوط کرده است. براساس گزارش منتشر شده ،این هواپیما با 6سرنشین و خدمه از هند 
به مقصد تاشکند در پرواز بود که شامگاه شنبه از مسیر خود خارج شد و در منطقه »زیباک« بدخشان سقوط کرد.

اعتراف تتلو به مسائل غیراخلاقی
امیرحسین مقصودلو، معروف به تتلو در جریان بازجویی‌های انجام شده به استفاده از مضامین غیراخلاقی و 
جنسی برای بیشتر دیده شدن اعتراف کرد. یک منبع آگاه به مهر گفت: برای این متهم با عناوینی مثل تشویق مردم 
به فساد و فحشا، دایرکردن سایت شرط‌بندی و توهین به مقدسات اسلام  قرار جلب به دادرسی صادر شده است.

رویداد
انتظامی

خشم پسر جنایت آفرید
»نتوانستم خشم خود را 
کنترل کنم و حالا به‌شدت 

عذاب وجدان دارم.«
این کلیشه ای‌ترین جمله‌ای 
است که قاتلان پس از 
دستگیری بیان می‌کنند؛ 
درست مثل پسر جوانی که 
شنبه گذشته در یک درگیری 

جان پدرش را گرفت. 
به گزارش همشهری، این 
حادثه ساعت 11 صبح شنبه 
در یکی از خیابان‌های غرب 
پایتخت رخ داد. پسری جوان 

با پدر حدودا 70ساله‌اش در خیابان درگیر شد و با ضربه چاقو 
او را به قتل رساند. 

این پسر 27ساله پس از دستگیری در حالی که گریه می‌کرد، 
گفت به‌شدت نادم و پشیمان است. وی توضیح داد: من قصد 
گرفتن جان پدرم را نداشتم و همه‌‌چیز در یک لحظه و به‌خاطر 
عدم‌کنترل خشمم اتفاق افتاد. پدرم بنگاه    املاک و وضع 
مالی خیلی خوبی داشت. او حدود 10سال قبل ما را ترک کرد 
و رفت. من و برادرانم کار می‌کردیم تا خرج زندگی‌مان تامین 
شود. همیشه از پدرم به‌خاطر این اتفاق ناراحت بودم تا اینکه 
مدتی قبل مادرم بیمار شد. هزینه درمان مادرم خیلی سنگین 
بود.  سراغ پدرم رفتم که از او برای تامین مخارج درمان مادرم 
پول بگیرم. هرچند او به من وعده داد که به‌زودی مبلغی پول 
به حسابم واریز می‌کند اما چند روز گذشت و خبری نشد. روز 
حادثه بازهم سراغش رفتم اما با او درگیر شدم و گذشته را پیش 
کشیدم. به او گفتم که تو ما را ترک کردی و پدرم ناگهان به 
سمت مغازه‌اش رفت و دشنه‌ای برداشت. سپس برگشت و با 
دشنه ضربه‌ای به‌صورتم زد. به قدری عصبانی شدم که اصلا 
کنترلی بر رفتارهایم نداشتم و با چاقویی که همراهم بود به 
جان پدرم افتادم. وی ادامه داد: من نمی‌خواستم جان پدرم 
را بگیرم و به‌شدت ناراحت و پشیمانم.ای کاش زمان به عقب 
برمی‌گشت و من می‌توانستم خشمم را کنترل کنم تا چنین 
اتفاقی رخ نمی‌داد و الان پدرم زنده بود. می‌دانم که قطعا تا 

زمانی که زنده هستم باید با این عذاب وجدان زندگی کنم.
این پسر جوان پس از بیان جزئیات قتل پدرش، با قرار قانونی 
روانه بازداشتگاه اداره دهم پلیس آگاهی تهران شد. تحقیقات 

تکمیلی از او ادامه دارد.

داخلیجنایی

 »گرگ کویر«
 سردسته مافیای بزرگ مواد‌مخدر 

سال‌ها تلاش و تحقیقات اطلاعاتی پلیس مبارزه با مواد‌مخدر 
فراجا برای دستگیری سرشبکه باندهای بزرگ موادمخدر در 

کویر شرق کشور، با دستگیری »گرگ کویر« پایان یافت.
به گزارش همشهری، از حدود 5سال پیش، مأموران پلیس 
مبارزه با مواد‌مخدر فراجا در جریان فعالیت یک قاچاقچی 
مخوف به نام عبدالهادی براهویی قرار گرفتند که در زمینه قاچاق 
موادمخدر به ایران و دیگر کشورها فعالیت داشت. تخصص این 
فرد کویر بود و او با تهیه محموله‌های بزرگ مواد‌مخدر، آنها را از 
طریق کاروان‌های مسلحی که در اختیار داشت از کویر عبور داده 
و به مناطق مرکزی یا غربی کشور منتقل می‌کرد. از همان زمان 
تحقیقات برای دستگیری این فرد آغاز شد اما او تلاش می‌کرد با 
استفاده از اسامی جعلی مثل حاج شاه سلیم، حاج پرویز و حاج 
عبدالله در روستاهای کویری مخفی شود و ردی از خودش باقی 
نگذارد. این در حالی بود که حتی بسیاری از باندهای قاچاق که 
محموله‌های او را حمل می‌کردند از هویت اصلی او خبر نداشتند. 
طی این سال‌ها هر بار که پلیس موفق می‌شد یکی از باندهای 
گرگ کویر را محاصره کند، اما او موفق به فرار می‌شد. حتی در 
این مدت برخی از اعضای باند او در درگیری مسلحانه با پلیس 
کشته شدند اما وی هنوز دستگیر نشده بود. با این حال مدتی 
قبل سرنخ‌هایی در اختیار پلیس قرار گرفت که نشان می‌داد 
این مرد در خانه‌ای روستایی در یکی از استان‌های شرقی کشور 
مخفی شده است. به این ترتیب تیم‌های عملیاتی راهی این محل 
شدند و با محاصره خانه مورد نظر موفق شدند گرگ کویر را در 

عملیاتی ضربتی دستگیر کنند.
 به‌گفته سردار ایرج کاکاوند، 
رئیس پلیس مبارزه با 
موادمخدر فراجا، پلیس در 
این سال‌ها 18عملیات علیه 
باندهای گرگ کویر انجام 
داده که منجر به کشف 13تن 
موادمخدر)بیش از 5تن 
شیشه و هروئین( شده بود. 

همچنین تعداد ۳۷نفر از افراد مرتبط با وی شناسایی شدند و 
۳۲دستگاه خودرو و تعدادی سلاح سبک و نیمه سنگین نیز از 
این افراد کشف شد. با این حال وی هر بار موفق به فرار می‌شد 
که در نهایت دستگیر شد. بررسی‌ها نشان می‌دهد که وی بالغ 
بر ۳۰۰ میلیارد تومان گردش مالی داشته و اموال منقول و 

غیرمنقول زیادی دارد.

گروه واکنش سریع هلال‌احمر باید در دقایق طلایی در دل 
حوادث حضور پیدا کند تا بتواند جان افراد حادثه دیده را 
نجات دهد. اعضای این گروه امدادگرانی هستند که جان خود 
را کف دست می‌گیرند و در برف، سرما، در کوه و ارتفاعات 
صعب‌العبور راهی ماموریت‌هایی می‌شوند که گاهی ممکن 
است به قیمت جان خودشان تمام شود. یکی از اعضای 
این گروه، جوانی 39ساله است که می‌گوید در طول 4سال 
عضویت در گروه واکنش سریع، توانسته جان 16نفر را به 
تنهایی یا با کمک همکارانش نجات دهد. او خاطرات زیادی از 
عملیات‌های غیرممکنی دارد که با تلاش‌ آنها با پایانی خوش 
و نجات جان افراد حادثه دیده همراه شده است و حالا در 

گفت‌وگو با همشهری از این عملیات‌ها می‌گوید.

خودتان را معرفی کنید؟
من مهدی اخوی، متولد سال1363 هستم و حدود 4سال 

است که عضو تیم واکنش سریع جمعیت 
هلال‌احمر شده‌ام و در حال حاضر در 

هلال‌احمر استان اردبیل فعالیت 
می‌کنم. سال‌هاست کوهنوردی 

می‌کنم، قله‌های مهم و شاخص 
ایران و همچنین آرارات 
ترکیه و کازبک گرجستان 
را صعود کرده‌ام و متخصص 
کوهستان و مدرس کوهستان 
فدراسیون کوهنوردی هستم.

تیم واکنش سریع 
چه کارهایی می‌کند؟ 

وقتی حادثه‌ای رخ می‌دهد، 
مهم‌ترین مسئله زمان طلایی برای 

امدادرسانی و نجات است. آموزش‌های 
تخصصی تیم‌های واکنش سریع طوری است که 

بتوانند در کمترین زمان به مصدوم برسند و او را نجات دهند. 
این افراد مهارت‌های بالاتری نسبت به بقیه دارند و باید تحت 
آموزش‌های هزار ساعته همه‌جانبه و تخصصی قرار بگیرند. 
اعضای تیم واکنش سریع باید تخصص‌های مختلفی داشته باشند. 
تخصص من هم ناوبری است. یک ناوبر باید نقشه‌خوان درجه یک 

باشد، بتواند با قطب‌نما به خوبی کار کند و با مختصات کوهستان 
کاملا آشنا باشد.

پس کار اصلی شما در کوهستان است؟
بله. تخصص من شناسایی محل دقیق افراد گرفتار از طریق 
مختصات است. در این چهارسال به تنهایی یا با کمک همکارانم 
جان 16نفر را نجات داده‌ام. البته اگر کسی نتواند مختصات 
منطقه‌ای که را آنجا گرفتار شده درست برای ما بیان کند، کار به 
مشکل می‌خورد. مدتی قبل فردی در کوه گم‌شده بود و 4موقعیت 
مختلف را به ما داد و حتی باعث انحراف ما شد. یک شبانه روز 
به‌دنبال او گشتیم اما نمی‌توانست به درستی مختصات موقعیت 
مکانی خود را به ما اعلام کند. درنهایت با کنار هم قرار دادن 
اطلاعاتی که داده بود موفق شدم محل دقیق گرفتار شدن او را 

شناسایی کنم و جانش را نجات دادیم.
حتماخاطرات زیادی هم از نجات افراد دارید...

بله، مثلا تیر‌ماه سال گذشته، کوهنورد 50ساله‌ای از تیمش جدا 
شده و گم‌شده بود. بعد برای اینکه زودتر خود را به پایین کوه 
برساند، از ارتفاعی پریده بود که این پرش منجر به شکستگی 
جفت پاها و یکی از دستانش شده بود. ریه‎اش آسیب دیده و 
سرما زده شده بود. ساعت 3گم 
شده بود و بعد از افتادن 
از ارتفاع تا ساعت 
6بیهوش بود. بعد 
از به‌هوش آمدن 
ساعت  نزدیک 

7با هلال احمر تماس گرفت. به درستی نمی‌توانست مختصات 
محل حادثه را به ما بدهد اما آنقدر روی اطلاعاتی که داده بود تمرکز 
کردم تا اینکه ساعت 10شب، توانستم محل حادثه را شناسایی 
کنم. مطمئن بودم که محل درست است. همان موقع راهی شدیم. 
ساعت 5صبح به آنجا رسیدیم و با دیدن او، از خوشحالی پر درآوردم. 
چون شناسایی موقعیت او با توجه به اطلاعاتی که داده بود بسیار 
سخت بود. آنقدر حالش بد بود که با بالگرد او را به پایین منتقل 

کردیم و اگر کمی دیرتر می‌رسیدیم، جان باخته بود.
با افرادی که نجات داده‌اید، ارتباط دارید؟

بله! چند دوست در تهران، تبریز و اردبيل پیدا کرده‌ام. یکی از 
آنها، مصطفی است که در منطقه لاتون گم شده بود. او قصد 
داشت خود را به آبشار لاتون برساند که مسیر را گم کرده و در 
یک پرتگاه افتاده و مجروح شده بود. او قبل از شروع حرکت از 
یک راننده نیسان شماره تلفن یک نجاتگر را خواسته بود، راننده 
نیسان هم شماره مرا به او داده بود. چون من در آن منطقه به 
شناسایی دقیق مختصات و نجات افراد معروف هستم. مصطفی 
به من زنگ زد و درخواست کمک کرد. مختصات موقعیت 
مکانی را از او گرفتم و راهی شدم. بعد از 4ساعت جست‌وجو او 

را پیدا کردم و با دست خالی او را نجات دادم.
عملیات برون مرزی نیز داشته‌اید؟

بله، در زلزله ترکیه به این کشور اعزام شدیم. 10روز در آنجا 
بودیم. ما موفق شدیم 5نفر را از زیر آوار پیدا کرده و نجات 
بدهیم. امدادگران ترکیه وقتی درایت و کاردانی تیم ایرانی را 
دیدند، اعتماد کردند و حتی به دستوراتی که از سوی تیم ما 

داده می‌شد کاملا گوش می‌دادند. 
تازه‌ترین ماموریتی که رفتید، چه بود؟

چند هفته پیش به ما خبر رسید که 3نفر از کوهنوردان 
تبریزی در سبلان گم شده‌اند. ابتدا تلاش کردم تا 
مختصات درستی از آن سه نفربه‌دست بیاورم اما برف 
و کولاک شدید این امکان را گرفته بود. بنابراین یک 
اکیپ امداد و نجات به کوهستان رفتیم اما موفق نشدیم 
آنها را پیدا کنیم، هوا و شرایط جوی طوری بود که امکان 
داشت جان همه اعضای تیم به خطر بیفتد. بنابراین 
برگشتیم و فردای آن روز دوباره به کوهستان رفتیم. 
ارتفاع برف بیش از 2متر بود. باید در کوهستان و در 
چنین شرایطی باشید تا درک کنید صعود در این 
شرایط چقدر سخت است. به هر سختی‌ای که بود 
ساعت1:30 ظهر خود را به کوهنوردان رساندیم که 
متأسفانه 2نفر از آنها جان باخته بودند و یک نفر را 

توانستیم نجات دهیم.

فتانه احدیگزارش
روزنامه‌نگار

گفت‌وگو با یکی از اعضای تیم واکنش سریع هلال‌احمر

1616نفر را در نفر را در 44سال نجات دادمسال نجات دادم
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     مهم‌ترین توصیه
 اخوان به کوهنوردان این 

است که به حس خود بیش از 
 هواشناسی اعتماد نکنند

چراکه ممکن است‌جانشان را 
     به خطر بیندازند

خبر روزمیراث

تخصیص اعتبار ۱۰۰۰میلیاردی برای تقویت بنیه فرهنگی استان‌ها
محمود اسلامی، معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: در قالب تشکیل قرارگاه فرهنگی شهید آوینی در سطح 
وزارتخانه اعتبار هزار میلیارد تومانی در قانون بودجه سال 1402 پیش‌بینی  شده که برای تقویت بنیه فرهنگی 

به استان‌ها تخصیص داده می‌شود. ‌

راه‌ندازی تراموا در کاهش آلودگی هوای همدان مؤثر است
سیده مریم محمدی، مدیرکل حفاظت محیط زیست همدان:  تسریع در راه‌اندازی تراموا در کاهش آلودگی 
هوای همدان بسیار موثر است. تردد خودروهای شخصی، تاکسی و در مجموع سیستم حمل و نقل یکی از 

مهم‌ترین عوامل آلودگی هوا در همدان است.‌

عدد خبر

تجلیل از10هنرمند شاخص 
مراسم نکوداشت نامداران فرهنگ و هنر خراسان جنوبی 
برگزار شد. در این آیین ۱۰نفر از نامداران در قید حیات 
خراسان جنوبی یعنی محمد بلالی مود، محمدجعفر یاحقی، 
محمدرضا حق‌گو، احمدکامیابی مسک، محمود رفیعی، 
غلامرضا بهنام، مهدی اسماعیلی مود، احمد سلم‌آبادی، 

محمد سلم‌آبادی و ابراهیم سلم‌آبادی تجلیل شدند.
به گزارش همشهری، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
خراسان جنوبی در مراسم نکوداشت نامداران فرهنگ و هنر 
استان بیان کرد: »در سیاست‌های تحولی دولت سیزدهم، 
توجه به پیشکسوتان هنر و رسانه یک اصل در این حوزه 
است.«  علی فرخنده افزود: »در حوزه برنامه‌های فرهنگی و 
هنری، خراسان جنوبی به همت انجمن‌ها و هنرمندان استان، 

در یک برنامه تحولی سیر صعودی را آغاز کرده است.«
به‌گفته او، روزهای روشن‌تری پیش روی عرصه فرهنگ و 

هنر و رسانه خراسان جنوبی قرار دارد.‌

8 دانش‌آموز ابتدایی روستای کوله مرز 
پیش از این در یک کانکس تحصیل 
و با مشکلات فراوانی مواجه بودند که 
با بهره‌برداری از مدرسه جدید از مکان 
استاندارد آموزشی بهره‌مند شدند. 
به‌گزارش ایرنا، مدرسه شهید رسول علی 
نجفی با اعتبار۲۰میلیارد ریال با مشارکت 

یک خیر و گروه جهادی شهدا احداث شد.

8
دانش‌آموز  

مدیرکل راه ‌و شهرسازی ایلام از اهدای یک 
هزار قطعه زمین رایگان به خانواده‌های 
ایلامی خبر داد. به گزارش مهر، فرشاد 
دوستی اظهار کرد: خانواده‌های دارای 
۳ فرزند و بیشتر در ایام، زمین رایگان 
دریافت می‌کنند. به ‌گفته او، خانواده‌های 
ایلامی که دارای ۴فرزند باشند هم، برابر 
قانون،زمین رایگان یا واحد تکمیل شده از 
طرح نهضت ملی مسکن دریافت می‌کنند.

۱۰۰۰
قطعه

لرستان

ایلام

خراسان جنوبی
خراسان شمالی

این فرش 2رو دارد 
فرش »دویدوخ«، فرش نفیس دو رویه تمام ابریشم که بیش 
از همه در روستای »دویدوخ« در راز و جرگلان بافته می‌شود، 

در مسیر جهانی‌شدن قرار گرفته است.
به گزارش همشهری، فرش »دویدوخ« در صفرترین نقطه 
مرزی میان خراسان شمالی و کشور ترکمنستان بافته 
می‌شود؛ فرشی تمام‌ابریشم که نام و آوازه آن در آسیا و اروپا 
پیچیده و هنر دست زنان این خطه را به وسیله‌ یک فرش 
تنیده در بطن قاب چوبی به ‌ آن سوی مرزها می‌کشاند. 
 مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
خراسان شمالی خبر داد که ثبت فرش دو‌روی ترکمن در 
فهرست میراث ناملموس جهانی یونسکو به وزارت میراث 

فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی پیشنهاد شده است.
علی مستوفیان‌ گفت که پیش از این اقدامات لازم همچون 
مستندسازی و استفاده از ظرفیت‌ نمایشگاه‌های ملی و 
بین‌المللی برای این هنر دست بانوان ترکمن انجام و آمادگی 

خراسان شمالی برای ثبت جهانی آن اعلام شده بود.
به‌گفته او، مذاکراتی با استاندار خراسان شمالی نمایندگان 
مردم استان در مجلس شورای اسلامی برای ثبت جهانی این 

شاهکار هنری در جهان انجام شده است.
این فرش ‌ همانطور که از نام آن می‌توان حدس زد یک فرش 
باکیفیت است که برخلاف سایر فرش‌های دستبافت، دو 
طرف آن بافته می‌شود. الیاف استفاده شده برای بافت این 
قالی از ابریشم طبیعی است. دار قالی که برای بافت این 
فرش استفاده می‌شود به‌صورت عمودی و پایه‌دار است تا 
دو بافنده بتوانند به‌طور همزمان کار بافت را انجام دهند. کار 
بافت اینطور است که بافنده‌ای که روی فرش را می‌بافد پس 
از اینکه یک رج )یک لایه افقی( را کامل بافت یک پود نازک 
روی رج خود می‌زند تا رج را محکم کند. سپس بافنده دوم 
شروع به بافت پشت قالی می‌کند و پس از اتمام علاوه بر پود 
نازک یک پود کلفت نیز استفاده می‌کند تا فرش استحکام 
خود را حفظ کند. در بافت فرش دوروی ابریشم دویدوخ از 
چله‌کشی و گره ترکی استفاده می‌شود و یکی از طرح‌های 
رایج بافت این قالی به این شکل است که طرحی که روی 

بافت قرار دارد گل و پشت آن درخت باشد.
امروزه 5 هزار بافنده فرش ترکمن در خراسان شمالی و اغلب 
در منطقه جرگلان فعالیت دارند که بیشتر آنها را زنان و 
دختران تشکیل می‌دهند و ۵۰۰نفر از این بافندگان به بافت 
قالیچه دورو مشغول هستند و جمعا سالانه تا ۳هزار مترمربع 

قالیچه نیز تولید می‌کنند.‌

جاده‌ مرگ معلمان‌
ناایمنی جاده‌های منتهی به لردگان تصادفات مرگباری 

را  برای معلمان غیربومی رقم زده‌است

آخرین روز دی در حالی خبر جان‌باختن 3معلم در سانحه 
رانندگی در جاده صالحات به لردگان در استان چهارمحال 
و بختیاری منتشر شد که درست 40 روز از درگذشت 
3معلم دیگر در پی تصادف در جاده‌ دیگری در همین 
محدوده می‌گذرد. جاده‌های منتهی به لردگان با وجود 
ترانزیتی بودن، محل تردد معلمان غیربومی هستند که 
معمولا از ایذه یا بروجن به لردگان می‌آیند و برای تردد 

وسیله‌ای جز مینی‌بوس‌های فرسوده ندارند.
جاده کوهستانی است و پر از دست‌انداز. با وجود اینکه 
راه‌های چهارمحال و بختیاری در مسیر کریدور شمال به 
جنوب، همیشه پر از مسافرند هنوز هموار نیستند. در این 
گزارش سختی تردد در جاده‌های منتهی به لردگان را از 

زبان معلمان می‌خوانیم.

راحله عبدالحسینیگزارش
روزنامه‌نگار

 ‌جاده، مرور یاد از دست‌رفتگان

یکی از ساکنان لردگان به همشهری می‌گوید: »وضعیت 
جغرافیایی شهرستان لردگان و کوهستانی بودن آن باعث شده 
تا سفر در  جاده‌ها با مخاطرات همراه باشد.«‌طالب حسنی ادامه 
می‌دهد: »هر یک از ما ساکنان هر وقت از جاده‌ها عبور می‌کنیم، 
انگار یادبودی از کشته‌های جاده را در ذهن خودمان مرور 
می‌کنیم. همواره تقاضای اصلاح جاده را داشته‌ایم. اقداماتی هم 
انجام شده و هم‌اکنون جاده لردگان به سمت خوزستان در حال 
ساخت است. اما روند کند عملیات عمرانی موجب شده تا شاهد 

از دست رفتن جان‌های عزیزی در این جاده‌ها باشیم.«

یکی از معلمان ساکن لردگان، معتقد است 
بیشتر معلمان شاغل در آموزش و پروش 
لردگان غیربومی هستند و مجبورند برای 
رفت‌وآمد تن‌به سفر در جاده ناایمن  بدهند.  
سجاد حسنی می‌گوید: »بیشتر معلمان از 
جاده بروجن به لردگان که یک جاده ترانزیتی 

است، می‌آیند. روزانه 7هزار خودرو در این 
جاده تردد می‌کنند.«  حسنی با اشاره به 
اینکه معلمان غیربومی معمولا 2 شیفت کار 
می‌کنند، ادامه می‌دهد: »لردگان حدود 2هزار 
کیلومترمربع مساحت دارد. گستردگی مدارس 
طوری است که از هم دست‌کم 120کیلومتر 
فاصله دارند. در پایانه لردگان، مینی‌بوس‌ها 
 هم قدیمی و فرسوده ‌ و عامل دیگری

برای تصادفاتند.«‌

خدایار زمزم، معلم بازنشسته هم که این روزها 
در اصفهان معلمی می‌کند، درباره سال‌های 
تدریس‌اش در لردگان به همشهری می‌گوید: 
»یادم هست جاده خط‌کشی و علائم راهنمایی 

و رانندگی نداشت. شب‌ها سگ‌های ولگرد و 
حیوانات وحشی هم در جاده بودند. رانندگان 
سواری یا مینی‌بوس‌ها معمولا از سختی جاده 
کلافه و خسته بودند. اینجا به جاده مرگ هم 
معروف است.« برخی از معلمان صبح از لردگان 
به سمت مدارس روستایی می‌روند و عصر 

برمی‌گردند. داوودمهریهادی حسینی محمدرضا کوهی

 مسیر دشوار معلمان لردگان

جاده خالی از علائم راهنمایی و رانندگی

 چشم‌انتظار
  دوبانده شدن 

جاده لردگان
اعتبارات قطره چکانی 

برای ساخت جاده مناسب 
منتهی به لردگان هم 

تزریق نمی‌شود. نماینده 
لردگان در مجلس شورای 

اسلامی به همشهری 
می‌گوید: »جلسات 

زیادی با نمایندگان راه و 
شهرسازی، سازمان برنامه 

و بودجه کشور و بنیاد 
مسکن مبنی بر پیگیری 
جاده لردگان داشته‌ایم. 
قول‌هایی هم در ارتباط با 
روکش آسفالت، تعریض 

جاده و نصب علائم 
راهنمایی و رانندگی 
به ما دادند که محقق 

نشد.« حسین بامیری با 
اشاره به اینکه لردگان 
مرکز ثقل فلات مرکزی 

است و از جاده‌های 
چهارمحال و بختیاری 
روزانه 45هزار خودرو 
از اقصی نقاط کشور به 

استان‌های جنوبی کشور 
می‌روند، یادآور شد: 

»طرح دوبانده شدن جاده 
لردگان به‌عنوان یکی از 
شاهراه‌های مواصلاتی 

کل کشور در بودجه 1401و 
1402دیده شده‌است 

ولی هنوز به اجرا 
درنیامده‌است.«‌

معلمان جان باخته در حادثه اخیر

چهارمحال و بختیاری

اعتبار راه‌سازی

5500  میلیارد تومان
خط کشی

۱۵۷۰   کیلومتر
نقاط حادثه‌خیز مصوب ملی
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